
KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU PRŮTAHOVÉHO SKENERU

Č. j. NA-1664/11-2018

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany

Česká republika - Národní archiv

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Archivní 2257/4, 149 00 Praha - Chodov
Ph Dr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou
70979821

(dále jen jako ,,kupujicř' na straně jedné)

a

scanservice a.s.

se sídlem:
zapsaná:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
jednajÍcÍ:
(dále jako ,,prodávajÍcÍ"

Náchodská 2397/23, 193 00 Praha 9
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 11425
25648101
CZ25648101

Milanem Zajičkem, členem představenstva
na straně druhé)

(společně také jako ,,smluvní strany")

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ") tuto kupní
smlouvu.

I. Úvod

1.1 Nabídka prodávajícího byla dne 7. 6. 2018 kupujíckn vybrána jako vítězná pro veřejnou
zakázku na dodávku zboží s názvem ,,Nákup průtahového skeneru" pod evidenčním číslem
N006/18/V00007560 (dále také jen ,,veřejná zakázka"), zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávániveřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon").

1.2 prodávajÍcÍ prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je
oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy.

Il. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je komplet zařízení dokumentového skeneru
a přjs[ušenství včetně obslužného software {dále jen ,,zboží") v druhu, jakosti a provedení dle
specifikace, jak je uvedeno v Příloze č. 1této smlouvy a typu a množství, jak je uvedeno v Příloze č. 2



této smlouvy. prodávajÍcÍ není oprávněn odevzdat kupujichnu větší množství zboží ve smyslu § 2093
OZ. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 OZ se nepoužije.

2.2 prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujíchnu zboží
specifikované v příloze Č. 1 a 2 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží
a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a vterminu
sjednanými touto smlouvou.

2.3 Spolu se zbožím je prodávajÍcÍ povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci ná|ežejÍcÍ
ke zboží, tj. dodacilist, záručnIlist a další doklady nutné k užívánÍ zboží.

2.4 prodávajÍcÍ ve smyslu § 2103 OZ ujišťuje kupujÍcÍho, že zboží je bez vad.

2.5 Zboží musí být zcela nové a nepoužité.

III. Dodací lhůta, místo a způsob plnění

3.1 Místem plněni je objekt kupujÍcÍho v Praze na adrese Archivní 2257/4, 149 00 Praha - Chodov.

3.2 Termin předání předmětu plněnIdle ČI. ll této smlouvy je stanoven do 3 týdnů od podpisu této
smlouvy poslední smluvní stranou.

3.3 Odevzdání zboží a dokumentace náležejicí ke zboží smluvní strany potvrdí datovaným
předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami prodávajÍcÍho i kupujÍcÍho. Oprávněnou
osobou prodávajÍcÍho odpovědnou za předáni zboží je Robert Kominek, 602 362 641,

. Oprávněnou osobou kupujÍcÍho odpovědnou za převzetí zboží je Be.
jiří Bernas, telefon 974 847 272, e-mail: .

3.4 prodávajÍcÍ je povinen zabezpečit vlastni dopravu zboží na místo plněni. Náklady spojené
s odevzdáním zbožítak nese prodávajÍcÍ. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupujÍcÍ.

3.5 prodávajÍcÍ se zavazuje, že dodané zboží bude:

a) nové, nepoužité a originá|ní;
b) pIně funkční;
C) použitelné v České republice;
d) odpovídat sjednanému druhu, množství, jakosti a provedení;
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
f) bez právních vad (prodávajÍcÍ zaručuje kupujíchnu, že ohledně zboží není veden žádný soudní

spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkajícíse zboží, a pokud prodávajÍcÍ nenivýrobcem
zboží, že byla uhrazena cena zboží dle smlouvy, na základě které toto zboží nabyl);

g) splňovat environmentální požadavky, jsou-li dle příslušných právních předpisů stanoveny (např.
nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát
nebezpečným odpadem).

3.6 KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží dnem plné úhrady zboží uvedeném na předávacím
protokolu dle ČI. 3.3 smlouvy. Nebezpečíškody na zbožívčetně užitků přechází na kupujÍcÍho převzetím
zboží.

IV. Cena a platební podmínky

4.1 Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

Základni cena {bez DPH) 249.670,- KČ,

DPH 21% 52.430,70 Kč,

Celkem 302.100,70 KČ.

Slovy: tři sta dva tisíc sto korun sedmdesát haléřů.

7



Celková kalkulace kupní ceny je součásti přílohy Č. 2 smlouvy. Sazba DPH bude účtována ve výši určené
podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

4.2 Kupní cena je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajÍcÍho
spojené s dodáním zboží, vC. nákladů na výrobu, dopravu, dodání, odevzdání zboží atd.

4.3 Kupní cenu dle ČI. 4.1smlouvy je kupujÍcÍ povinen zaplatit prodávajÍcÍmu bankovním převodem
na bankovní účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví smlouvy na základě řádně vystaveného daňového
dokladu, který je prodávajÍcÍ oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného plnění,
kterým je den podepsáni předávacího protokolu podle ČI. 3.3 smlouvy. Splatnost daňového dokladu je
14 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujíchnu na adresu kupujÍcÍho.

4.4 V textu daňového dokladu musí být uvedeno číslo jednací smlouvy kupujÍcÍho. Daňový doklad
musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ. NedIlnou součástí daňového dokladu
musíbýt kupujíckn potvrzený předávací protokol. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti
nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátjkupujÍcÍdaňový doklad do dne splatnosti
daňového dokladu k opravení bez jeho proplaceni. Splatnost opraveného daňového dokladu je 14 dní
ode dne jeho prokazatelného doručení kupujíchnu na adresu kupujicIho uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Ke splatnosti nastalé na základě předchozího kupujíckn vráceného daňového dokladu se
nepřihhži.

4.5 Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou
v této měně.

V. Záruka

5.1 prodávajíci poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 OZ v délce 24 měsíců ode dne
podpisu předávacího protokolu dle ČI. 3.3 této smlouvy.

5.2 Kontaktní místo prodávajÍcÍho pro nahlášeni poruch, na kterém je prodávajÍcÍ povinen přijímat
oznamování vad a volby nároků kupujÍcÍho z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 - 16 hod. je:

,

5.3 Zboží k opravě přebírá prodávajÍcÍ na adrese kupujÍcÍho, nedohodnou-li se smluvnistrany jinak.
prodávajÍcÍ nepožaduje předání do opravy v originálním obalu.

5.4 KupujÍcÍ má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práv z odpovědnosti za vady.

5.5 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené
kupujichnu vadami.

5.6 prodávajÍcÍ je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou Činnosti kupujÍcÍmu a třetím osobám
s minimálním limitem pojistného plnění ve výši minimálně 500.000 KČ. Porušení této povinnosti se
považuje za hrubé porušení smluvních povinností prodávajícího. v případě Škodní události se
prodávajÍcÍzavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovnytak, aby bylo dosaženo odškodněni
kupujÍcÍho v maximální výši. prodávajÍcÍ je povinen nahradit kupujÍcÍmu vzniklou škodu nebo i část
škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.

VI. Ochrana informací

6.1 Smluvnistrany jsou povinny zajistit utajenÍzÍskaných důvěrných informací způsobem obvyklým
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na
ukončení účinnosti této smlouvy. Stra ny mají právo požadovat navzájem doloženi dostatečnosti utajení
důvěrných informaci. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců,
zástupců, jakož i jiných spo|upracujÍcÍch třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.
prodávajÍcÍ bere na vědomia výslovně souhlasÍstim, že tato smlouva včetně případných dodatků bude

L



kupujíchn v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

6.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace majiobě strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy.

6.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachyceni považuji veškeré informace,
které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy a jejího plnění
(zejména informace o právech a povinnostech stran jakož iinformace o cenách), které se týkají některé
ze stran (zejména obchodnítajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích,
know-how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštni režim
utajení (zejména utajené skutečnosti podle zvláštního zákona). Dále se považuji za důvěrné takové
informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny.

6.4 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na
základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové
informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

6.5 ProdávajÍcÍ se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovnici striktně dodržovali pravidla obvyklá při
ochraně dat při práci s daty kupujÍcÍho.

VII. Závěrečná ujednání

7.1 Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řidl OZ.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran.

7.3 jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného smlouvou mohou být činěny toliko
písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

7.4 prodávajÍcÍ bere na vědomi, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch
s plněním Smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.

7.5 Nedílnou součástí Smlouvy jsou:

Příloha č. 1-Technická specifikace zboží
Příloha č. 2 - Specifikace typu zboží a kalkulace ceny

7.6 Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávajÍcÍobdrži jedno
a kupujÍcÍ jedno.

7.7 Ujednáni této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového
ustanoveni smlouvy obdobně podle § 576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazuji nahradit
takovouto Část novou, platnou a vymahatelnou části závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat
předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednáni, jehož stanovení by
bylo jinak pro vymezení práv a povinnosti odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to,
abytakové ujednáni bylo do smlouvy doplněno.

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné
skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim
navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.

4



V Praze dne ""5"" C 2018

P C.

V Praze dn j..'1;' ..£.,...2018

Člen před\tavenstva



Příloha č. 1Smlouvy - Technická specifikace

Optické rozlišení: 600

Osvětlení: LED

Maximální l minimální šířka dokumentu: Automatické podávání: 305 mm {12 in.) l 63,5 mm (2,5 palce), Ruční
podáváni: 305 mm (12 in.) l 50 mm (2 in.)

Maximální l minimálni délka dokumentu: Automatické podávání: 9000 mm l 63,5 mm, Ruční podávání: 9000
mm, režim dlouhého dokumentu

Gramáž papiru: 25-800 g/m2

Zadní výstup - Možnosti cesty papíru: Dokumenty mohou vycestovat do předního výstupního zásobníku nebo
do zadní strany skeneru. Dokument může skenerem projít rovně bez ohýbání.

Podavač: až 500 listů 80 g/m2; zpracovává malé dokumenty, jako jsou průkazy totožnosti, vizitky

Další parametry: barevné skenováni (24 bit. barvy), oboustranné skenování při jednom průchodu, detekce
kancelářských sponek a sešívacIch drátků vC. přímé detekce kovových součásti, detekce nesprávného podání
(podání vÍce stránek apod.), filtrovánI pruhů, výplně okraju snímků, automatický ořez, detekce a odstranění
prázdné stránky založené na obsahu, optické rozpoznávání českých znaků {OCR), možnost provádět několik
různých skenovacích úkonů stisknutím tlačítka (min. vytváření souborů PDF, připojení dokumentů k e-mailu
nebo zasňání naskenovaných souborů do úložiště (FTP, CIFS).

Formát výstupních souborů: jednostranné a vícestránkové soubory. Formáty TIFF, JPEG, PDF, prohledávatelné
PDF.

Ovládací SW: součásti nabídky je i ovládací software Kodak Capture Pro Software, který je možno provozovat
na OS MS Windows 7 (64-bit) a MS Windows (64-bit). Řídí skenovací proces, provádí optimalizaci obrazu
skenovaného dokumentu a umožňuje provádět celou řadu operacís digitalizovanými dokumenty, jako je
kontrola, úprava, indexace, čtení čárových kódů, OCR, konverze, výstup do dalších aplikací atd.

ZatÍženÍ skeneru: až 40.000 listů denně, měsíčně tedy více než 1mil listů



Příloha č. 2 Smlouvy - Specifikace typu, množství a kalkulace ceny zboží

výrobce: Kodak Alaris

Specifikace zboží:
záruky

skener Kodak 14250 vC. SW aplikace Kodak Capture Pro Software a dvouleté

Počet ks: 1 ks

Cena bez DPH: 249.670,- KČ

Sazba DPH: 21%

výše dph: 52.430,70 kč

Cena včetně DPH: 302.100,70 Kč

7


